
пижмі win і тсиео радянська делегація відновилася приняти шині* в певну шиють 
поставила ТИП шщітів нач|ірК MHW|, -роззброєння" 3 І»™

КВЕБЕК, і грудня Мож ім-1 походу Пін обіцяв, що домо-
Мредставник» СРСР в підготовчій комісії роззброєння іаявдя- ПОЛІЦІЯ В ГАМБУРГУ во перший раї в історії цього''шіі'н безробітних будуть “взи- 

нпь, що конвенція не зможе осягнути зменшення збро- DCI/I ГІД РПМТНІЛНД міста повівав на вхіицях мер 11 під 'ваі\ Робітники скоро
єнь.— Луначарський протестує проти застереження Ноль- оОИЛМ rUDI ПгІпМ Н|)||и~ п_.ш ко||| ) ооо Гн,, переконаються, що це не піна-

Німеччина, 10-го І>обітІІНХ «лаштували тут сьо-| 
порті годні свою демонстрацію- Бея-

Тов. Тим Бак кандндуе до ради контрольорів, а т.т. Іван Бойчук 
І Макс ІІІур е кандидатами на алдерменів у вардах 

ІІЯТІЙ і четвертій.

ші й інших сусідних держав, іцо Радянський Союз може 
бути загрозою для їхнього безпеченства.

час нічого.
Хоч робітники мали деякі 

ілюзії щодо того, чого вони 
можуть сподіватися від капі
талістичних політиканів, то 
проте похід був дійсно боно
вою робітничою демонстраці
єю. Пні показав, що іі фран- 
цузько-канадійські робітники 
Квебеку пробуджуються з тяж
кого сну, до якого і.іколисали 
їх боси, їхні попи іі робітничі 
фейкери

Том факт, що безробітні ви
брали червоний прапор рево
люційного робітничого руху, 
є великого значіння. Праця, 
недавно розпочата Комуністич
ною Партією серед французі,- 
ко-канадійських мас, приносить 
овочі.

ТОРОНТО, Онт /Вістрі- 
Комітет Комуніст тшої

Иистаїияючи мониіці головні 
домагання, програма ставить 
також багато частинних дома
гань. як ось:

Негайна допомога в готівці

ГАМБУРГ
ктовин
Партії номінував трох кан.ула
тів V муніципальних виборах, 
що відб\ іхтід'Я в Торонто 1-го

В місцевімгрудня
внбухли сьогодні розрухи до- робітні з гордістю несли чер
вових робітників: Поліція стрі- воні стяги вулицями варди 
■тяла до юрби іі одного робіт- Саву. 
ника вбила а другого норами

ЖЕ1ІГ-ВА, Швайцарія, 10-го дуті, зобовязпні конвенцією 
Радянська делегація І роззброєння, якщо Радянськийгрудня

відмовилася вчора приняти на-1 Союз не схоче до неї прилусічня і муніципальних, провіїїшо- 
на.іьііих і федеральних фондів 
для всіх безробітних, без ні- 

є кандидатом до ради [якої дискрімінації проти імі 
грантів і тих робітників, що не 
вважаються мешканцями міста. ІК 

Безплатне світло, вода 
опал для помешкань безробіт
них

Вони мали намір маиіерх ва- 
Робітники кидали на но- хи -Ю ситі голу і нреддожитн

черк конвенції роззброєння, читися. 
виготовлений підготовчою ко
місією роззброєння, заявляю- кинути зі звіту всі поклику- 
чи, що ця конвенція абсолютно ! вання 1 радянських сусідів на

Тим Бак. генеральний секре
тар Комуністичної Партії Ка- Луначарськшї домагався ви- 1,1

ііцію камінням міській владі свої домагання 
(Депеша з Гамбурга не каже, праці або повного утримання, 

що було причиною розрухів ) але спрямували перше свої
кроки до домів двох алдерме
нів, помилково споді ючись від 
них допомоги н їх тяжкім по
ложенні.

коцтро.тьоріи
Іван Бойчук, провідний то- зможі осягнути іменшення І ного становище та заявив, що

хоч він не бажав брати участи
н звіті або в дискусії над ним, ГЖЕЗІНСЬКИП ЗАБОРОНИВ

УСІ ДЕМОНСТРАЦІЇ.

зброєнь.
та • ЖЕНЕВА, Швайцарія, 9 гру- 

Аіштоль Луначарський, 
радянський представник у під
готовчій комісії роззброєння, 
висловив учора своє невдово
лення, що Польща та інші су-

нлриш серед українських ро
бітничих мас, є кандидатом на 
алдермена в питій варді

Макс ІІІур, голова Ьілустрі- 
ядьиої Кравецької Юнії Кана
ди. каилидує на алдермейа в 
четвертій варді.

Виборча програма Комуні
стичної Партії ставить такі го
ловні домагання :

1 і Державна асекурація від 
безробіття без ніякого опла
чування й оподаткування з бо
ку робітників.

2) Передашія всіх військо
вих видатків на допомогу без
робітним

.1) Безумовна свобода слова, 
зборів і друку для робітників 
і робітничих організацій.

4) Проти депортації чужи
нецьких робітників за робітни
чу діяльність, або в наслідок 
безробіття чи елабости.

Г»| Охорон.і життєвого ста- під безробіття й за оборону 
ну робітничої К.'ІЯСН

він не може мовчати, коли той
звіт так безпосередньо покли ... ,
кається на його уряд. ЬЕІ.ПІІ. 10 і рудня. - Шеф Алдермен Ьертран, тннічішй

Однак ломимо цього проте- П0ЛІЦ" 1 "ііськин заборонив агент босів, промовляв до ро
сту комісія нриняла Ні голосе- СЬОГОДНІ ВСІ Демонстрації під бітників по французькії перед

відкритим небом у Берліні без своїм домом, зробив звичайні 
огляду на те. якого вони не

дня

Бе шлатний харч, одяг і пе
реїзд стріткарою для дітей 
безробітних

Проти викидання з помст- сіди Радянського Союзу 
кань за незанлачення ренту

ви ми проти одного "компромісо- 
иайшли СРСР як можливу за- ну" формулу, яка рекордує за- 

Програма включає домаган- грозу для свойого безпечеи- стсреження сусідніх груп без 
ня відносно'ЛТезробіття, полі- ства

нещирі обіцянки і вспів відра- 
Е це відпо- дитн робітників від дальшогобули б характеру 

відь влади на недавні розрухи, 
спровоковані берлінськими фа
шистськими загонами.

По.ііційний декрет, опублі
кований сьогодні перед ,цоду- 
днем, забороняє всі публичні 
демонстрації після 2-ої години 
по полудні, почавши від сьо- 
і одні, та остерігає всі полі- 

.Ti’ifin організації, що всяка 
юрба, шо збіретм’я після того 
часу, буде розігнана силові.

прямої згадки Радянського Со
юзу. Радянський представникУ промові перед комісієюцінного терору, економічних

умов робітничої кляси, шкїль- радянський делегат запрете- 
них відносин, робітничої мо- стуеав проти включення у звіт 
лоді, виборчих прав і міського комісії уступів, в яких сказано, 
хабарництва
вано тисячі копій спеціального дія, Латвія й Ру му нія не бу

ПОЛІЦІЯ В ЛІСБОНІ ВИКРИЛА ЗМОВУ 
ПРОТИ УРЯДУ ПОРТУГАЛІЇ

одинокий голосував проти.
І Іольща й інші сусіди СРСР 

заявили готовість полишити
Буде надруко- що І Іольща, Естонія, Фіилян- дальїмии розвиток цієї справи 

загальній конференції.
виборчого матеріалу, який те
пер виготовляється.

Через цю кампанію Комуні
стична І І.іртін сподіється до
сягнутії тисячі робітників у 
своїй боротьбі проти поліцій-

ЛІСБОПА, Португалія, 10-го 
В підземнім тунелю,

ховнх матеріялів у ріжних ча
стинах міста та ударемнила
змову проти уряду 
-ієно також багато арештувань. 
Між арештованими є капітан 
піхоти, якого і ми не виявлено, 
два сержанти і 20 цивільних.

ПІДГОТОВЧА КОМІСІЯ РОЗЗБРОЄННЯ V ЖЕНЕВІ 
ЗАКІНЧИЛА СВОЮ ПРАЦЮ

грудня
що веде з винирної пивниці н І Іеревс-
центрі міста, поліція викрила 
вчора значну кількість зброї, 

та амуніції. Викриття 
було результатом .широкого 
пошукування за антиурядови
ми змовниками, частину яких 
арештовано в минулих кіль
кох днях.

Підчас вчорашніх понижу
вань арештовано поручника 
Мануелн Крею, якого уважа
ють одним з провідників ІІІИ-

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 9 гру- [договору, гіринято Також звіт, ПОНАД 1,000,000 БЕЗРОБІТ- бомб 
НИХ БІЛЬШЕ ЯК 1929 Р.

ного терору та за асекурацію Підготовча комісія роз-| зложений з чотирох окремих
В цім вміщені пере

дня
зброеннн Ліні Націй закінчила і частин

життєвого стану робітників ЛОНДОН, 4 грудня До
бре поінформована особа, що 
прибула сюди вчора з Лісбони, 
столиці Португалії, повідомляє 
про революційну активність у 

На передмістях Ліс-

ЛОНДОН, 10 грудня. Офі-сьогодш свою працю і розвя- важно застереження н ви
задаси, залишивши загальний |яспення ріжних делегацій та і цінне оповіщення виявляє, що 

про "роїзбро- офмГЦіні Протести німецької і на 1-го грудня число бевробіт- 
зелєгацій проти них у Великій Британії підско

чило до 2,305,6.39. Є це на 
Контрпропозиції, такі, на--•19,179 більше, як було попе-

начерк договору
ення" для світової конференції і радянської 
роззброєння, що буде правдо- білі,шостії рішень комісії 
подібно скликана з початком \
1932 року

КОМУНІСТИ ЗАНЯЛИ МІСТО НАМНЕ
ТІМ МІСТІ
бони поліція захопила великуприклад, як радянське дома- реднього тижня, і на 1.002,794 

■ Перед своїм остаточним від гання повного роззброєння більше, як було в той сам день
реченням- конференція зизші- або поетепенного зменшення 1929 року 

У Ганкові страчено вісьмох комуністів під претекстом, що вони да, що результати її праці ж | зброєнь, будуть також долуче-
є перфектні. j ні до звіту на домагання рлдян

Крім начерку конвенції або |ської делегації

кількасть зброї й вибухових 
Більше як 50 осіб 

арештовано й депортовано на 
ЛІС БОНА, Португалія, 5 гру- j Азорські острови

рокої змови на повалення пор- матеріялів 
тугальського уряду

Коли зга-
Лісбонська поліція опо-їданий чоловік виїздив з ІІор-

плянувалн змову на життя ген. Чан Кай-ІІІІ. ЗАЛІЗНИЦІ ВІДКИНУЛИ ПРО
ПОЗИЦІЇ ТРЕПД-ЮНІИ.

дня
вістида вчора, що захопила ту гали, ревізії по домах про- 
велику кількість бомб і вибу ■ Ідовжа.тися.Генерала Чан Кай-Ші, голови 

нанкінського уряду, який має 
приїхати вневдовзі до Ганкова.

■К1ЮКІЯПГ. Китай, 11 гру- 
Голова націоналіетич- 

ного уряду Чан Кай-ІІІІ неспо
дівано виїхав сьогодні звідси 
до Нанкіну, замість до Ганкова, 
куди він мав виїхати для керу
вання військовою кампанією 
проти КОМУНІСТІВ

ІЦАНГАП, Китай, 11 грудня.
Сюди наспіли сьогодні відо- 

мости, що 1,000 комуністів з 
провінції Кіянс.і увійшли до 
північної провінції Квап гущ і 
заняли місто ІІамнінг. І іред- 
ставіїикн нанкінської шаги 
нтіклн з міста.

В Ганкові страчено сьогодні 
вісьмох комуністів, яких обви
нувачувано у змові на життя

ЛОНДОН, 10-го грудня. 
Представники брнтійських за
лізниць відкинули сьогодні

ДУМЕРГ ПОКЛИКУЄ ЧЕТВЕРТОГО
ДЛЯ УТВОРЕННЯ КАБІНЕТУ СКЛАД НОВОГО ПОЛЬСЬКОГО УРЯДУпропозиції трох их

юній, щоб перевести ревізію 
платні, і справу передано цен
тральній раді для завідування 
платнею, яка збірається сліду
ючого тижня.

Минулого місяця залізниці склад нового уряду, що мого н,стер шляхів; ген Нойгеоавер,
міністер нубличних робіт; ген. 
Губіцький, міністер праці; Ко- 
зловський, міністер земельної 
реформи; полк. Дернер, міиі- 
стер почти й телеграфу; полк. 
Матушевськйй, міністер фіпан-

дня
І Іре- він розвязав теперішню кабі- 

зидент Думерг звернувся сьо- нотну крізу. І Іуапкаре відмо
тані до Теодора Стейга, ради вився від нрсмієрства через 
кально-соціялістинного сонато- лихий стан здоровая, однак 
ра, щоб він склав новий кабі- Варту"й сенатор Лява.іь про- 
нет на місце уряду премієра бували скласти новий кабінет,
Тардіє, який зрезигнував тиж але це їм не вдалося й вони ,а,ІР0,ІОМ> Ві|«іи і.іглльнх (ниж-1утворив
день тому після поразки в се- звернули свої мандати. кх ,І'І1ІТ"1' ик' Р" итники від- ,С1Я резигнації І Іілсудеякого з

кинули, а натомість предложи- ,,паті (.теш заявив, що дасть Утсиг сказав, що він перед 1 ... премієра. До кабінету входять:ли свої контрпропозиції, щовідповідь президентові сього- сіпдченнії, що для розвязанни 6уіи Bj Jj сьогодні залі Славск, иремієр; полк. Пі-.
економічних І політичних про- (Личмми компан1ям|| ’• ■■ рацький, заступник премієра;-
блєм держави потрібне обєд- 
нания всіх (буржуазних) пар
тій в коаліційнім кабінеті

ПАРИЖ. II грудня
о-

ВАРШАВА, 5 грудня Пре- ти; полк, Пристор, міністер 
зидент Мосщцький затвердив торговлі й промислу, Куй, мі-

ію.іковннк Славск иі-
АНГЛІЯ ВИСЛАЛА 4 СУБМАРИНИ ДО КИТАЮ

ІІОРТСМАВТ, Англія, 11 гру- розуміє також китайську ко- 
Чотирн морські субма муністичну армію, яка особли- j" 

во в останніх часах завдає ба- л 
гато клопоту чужоземним ім-

ЛІІЯ НІ по полудні.
Сенатор Стенг є четвертим 

і буржуазним політиком, до яко-
Iріши мають виплисти завтра 

звідси на китайські води, щоб
Ген. Складковськии, міністер 
внутрішніх справ; Залєськиїї,

СІВ
Полковник Бек, бувший за- 

ДОМАГАЄТЬСЯ РЕЗИГНАЦІЇ міністер «кордонних справ; стушінк премієра и довірений 
ПРЕЗИДЕНТА КУБИ. !Пілсудський, міністер війни; Нілсудського, є в новім уряді 

Міхаловський, міністер юсти
ції; Червінський, міністер осві-

! періялістам, обстрі.іюючи їхні
зміцнити тамошню брмтійську |во<нш , тор|.овель„і к0рабл, „а|го вернувся президент, щоб
фльотилю ! ріці Яйце.

, І Ірибуття додаткових чотііОфіційно сказано, що фльо 
тнлю зміцнюється дія здавлен- рох субмарин зробить брнтііі- 
ня руху піратів (морських роз- ську фльотилю нагіснльнішою 
бишак) у Китаю, однак під зі всіх субмарииовнх частин, 
“піратами" бритійськнй уряд що там тепер оперують

заступником міністра закор
донних справ.В ПОЛІТИЧНИХ КРУГАХ ПРЕДСНАЗУЮТЬ 

РОЗВЯЗАННЯ ПАРЛАМЕНТУ
ГАВАНА, Куба, 10 грудня. 

Др. КарлЬос Мануе.іь Де Ля 
Круз, представник консерва
тивної партії з провінції Га
вани її бувший сильний сто- 
ронник президента Мачада, 
написав до президента листа, 
в якім домагається, щоб він 
зрезигнував, “щоб спасти Ку
бе від стану анархії".

АРЕШТОВАНО 200 ФАШІСТІВ В УНІФОРМАХ 
І ЗАХОПЛЕНО ЗБРОЮ Й АМУНІЦІЮ

ПАРИЖ, 10 грудня. В рі- стойпих кругів. Що вже йде 6а-
іжиих політичних кругах .пред- ланка про розвязаїшя парля- 
!сказують сьогодні, що прези- меіітуїєз Якщо сенатор Лява.іь 
Ідснт Думерг муже буде при- 'не ветє сформувати кабінету, 
Пушений рознизати парламент то нема потреби покликати ін- 

даїкі Франції на 15 років і во- і («юписатн нові вибори, щоб |ших, бо це буде ті,іьки витра
ті будеть привернені Німеччи- розвязати теперішню кабінет- тою часе 
ш в 1935 році. Це значить, що не крізу 
розпочата евакуація в ніякій 
мірі не змінює права власності! 
до копалень. Гі вважають ли-

ФРАНЦІЯ РОЗПОЧАЛА ЕВАКУАЦІЮ СААРеУ-
ІіРІ-.СЛЯВ, Німеччина, 4 гру- які фашісти пробували Йтічн, 

Поголоски, що фаніі- всіх їх арештовано й відвезено 
сти плямують формування при- на троках на поліційну стацію. 
кордонного оборонного кор
пусу
заставили поліцію

ПАРИЖ, 10 грудня дняФран
цузьке військо розпочало сьо
годні евакуацію (Гаврської до
лини, багатої на вугілля, яку

Власника двора фон Ельзена 
проти польської агресії, j також арештовано. Він 

зробити ' поліції, що фашісти 
рейд на йаиський двір педале- йому, що назріває комуніст
ко звідси, де вона арештувала чне повстання, та що вони "бо- 
200 фзшістів в уніформах і за илися за своє життя" і просили 
хопила велике

Спроби Лява.ія сформувати 
Відмова партій кооперувати міністерство не мають виглядів 

в утворенні нового уряду на |на успіх, бо радикальні сошж 
місце кабінете Тардіє, що був лісти настоюють, що не прйіі- 
повалений у сенаті, вказує йа муть портфелів у ловім кабі- Сьогодні розстріляно тут М. 
те, що переговори можуть про- неті, якщо Лнваль покличе до Мазанова, бувшого голову 
довжатися тижнями без ніяких нього Тардіє. Знову Ляваль ленінградських кооперативних

повторив свою заяву, що не організацій. Пого засуджено 
Кореспондента Ю н а й т е д І утворить у ряду без участи | на кару смерти за саботаж у 

Прес повідомлено з віро до-1 Тардіє

РОЗСТРІЛЯЛИ ЗА САБОТАЖ 
ГОЛОВУ КООПЕРАТИВ. заявив

сказаливоно тримало в своїх руках від 
часу закінчення світової війни. 
Військова евакуація буде про
довжитися. поки цілий округ 
не буде очищений з французь
ких жовнірів.

Копальні вугілля в Саарі від

ЛЕНІНГРАД, 7-го грудня
ше як ще ОДИН крок В ПОЛІТИЦІ 
“приязин” супроти Німеччини, 
яку проповідував в останніх 
роках Арістід Бріян, • фран
цузький міністер закордонних 
справ.

кількість зброї його дати їм схоронення
та амуніції ■

Великий загін поліції окру* Товариші! Відновляйте ne- 
жив двір у Єшксвіцах і хоч іе- редплату на “Укр. Роб. Вісти* 1

результатів.

рвязку з розподілом харчів

:

SATURDAY, DECEMBER 13, 1930 No 148 (1511). VOL XIIWINNIPEG, MAN.Ч. 14* (1511). СУБОТА, ІЗ ГРУДНЯ 1930.ИК XII.

1
ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

\ї о
л І і* ■

TLc Prov.iuf 
Library UKRAINIAN LABOR NEWS SUBSCRIPTfON RATES:' UKRAINIAN LABOR t

Cor. Pritchard Are. and Met _ 
Winnipeg, Man., Canada

і
$4 00Per year------

Per half year $2 00Виходить три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу------ Published three times » week: on Tuesday, Thursday and Saturday

f
/

П

;

V


